
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 
 

OGGETTO: Attribuzione borse di studio “comunali” per merito agli studenti della scuola statale 

secondaria di 2° grado diplomati o maturati nell’A.S. 2018/2019 – Approvazione 

Avviso Pubblico.- 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno 9 del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 del 02.01.2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-

Statistico; 

Richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06.05.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2019-21; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 15.05.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2019/2021; 

Vista la deliberazione G.C. n° 105 del 01.07.2019 avente ad oggetto “Attribuzione borse di studio 

“comunali” per merito agli studenti della scuola statale secondaria di 2° grado diplomati o maturati 

nell’A.S. 2018/2019 – Linee guida”; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 3520/1 denominato “Borse di studio a 

studenti meritevoli” del bilancio di previsione finanziario – Anno 2019, dove risulta allocata la somma 

di € 1.500,00; 

Considerata l’esigenza di approvare sia l’Avviso Pubblico che il modulo di domanda; 

          

DETERMINA 

 
1) di porre in essere, in esecuzione della deliberazione G.C. n° 105 del 01.07.2019, le procedure 

gestionali per l’assegnazione di borse di studio “comunali” per merito da destinare agli studenti della 

scuola statale secondaria di 2° grado che si sono diplomati o maturati nell’A.S. 2018/2019; 

N°   130    /   Reg. Servizio    

 



2) di approvare, come approva, l’Avviso Pubblico e il modulo di domanda, allegati alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale.                    

   

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                 

                                                                                                         Giuseppe CARZEDDA     

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, ATTIVITA’ PRODUTTIVE,  

TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

Prot. n° 4692 del 09.07.2019 

  

AVVISO PUBBLICO 
 

Oggetto: Borse di Studio “COMUNALI” per merito a favore degli studenti della Scuola Statale 

Secondaria di 2° grado diplomati o maturati nell’A.S. 2018/2019. 

Scadenza delle domande: 30.08.2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
in esecuzione della propria Determinazione n° 130 del 09.07.2019, 

 

RENDE NOTO 
 

che sono aperti i termini per la presentazione delle domande per la partecipazione al bando per 

l’assegnazione di Borse di Studio “COMUNALI” per merito agli studenti della Scuola Statale 

Secondaria di 2° grado che si sono diplomati o maturati nell’A.S. 2018/2019. 

  

Requisiti richiesti:  

a) residenza nel Comune di Posada 

b) votazione all’esame di maturità: almeno pari o superiore a 80/100 e lode. 

 

Il budget a disposizione, pari ad € 1.500,00, sarà suddiviso sulla base delle domande 

presentate e la singola borsa di studio non potrà, comunque, essere superiore ad € 400,00; 

 

Le domande, come da allegato “A”, dovranno essere presentate, a pena di esclusione, 

entro e non oltre il 30.08.2019. 

 

Alla domanda dovrà essere allegata la fotocopia del documento d’identità (carta d’identità, 

passaporto) in corso di validità del sottoscrittore. 

 

Il presente Avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di cui al sito Internet  
www.comune.posada.nu.it.    

          

Il modulo di domanda può essere richiesto al Servizio P.I. nelle ore d’ufficio. 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

                                                                                                            Giuseppe CARZEDDA  

 

http://www.comune.posada.nu.it/


ALLEGATO “A” 

 

                                                                                                                Al Comune di                               

 

               P O S A D A 

 

 

 

Oggetto: Richiesta di partecipazione al bando per l’assegnazione di Borsa di Studio 

“COMUNALE” per merito a favore degli studenti della Scuola Statale Secondaria di 2° 

grado diplomati o maturati nell’A.S. 2018/2019.- 

 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________ nato/a a _________________ il _______________  

 

e residente in Posada, via ______________________ n° ____, C.F. n° __________________________ 

 

tel. n° ____________________________, e mail ___________________________________________  

 

chiede di essere ammesso/a al beneficio in oggetto. 

 

A tal fine, avvalendosi della facoltà concessagli dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n° 445 e 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo decreto per le ipotesi di falsità in 

atti e per le dichiarazioni mendaci, e della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui all’art. 75 del citato D.P.R. n° 

445/2000, sotto la propria responsabilità, anche per quanto sopra riportato,  

 

DICHIARA 

 

di aver frequentato, nell’A.S. 2018/2019, la classe ______ dell’Istituto __________________________ 

 

______________________________________________ con sede a ___________________________,  

 

conseguendo il diploma/la maturità (*) con una valutazione finale di _____/100 e lode  

 

Allega fotocopia del documento d’identità in corso di validità del/la sottoscritto/a. 

 

Posada, ________________ 

              In fede 

 

                        ____________________________ 

  

 

(*) cancellare la voce che NON interessa.  


